Na Russas

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Nova
Russas, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e Equipe de apoio
cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE
ENSINO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação,
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2  SE-PEO02/2021, para que produza seus efeitos
legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO
E HOMOLOGADO em favor das seguintes licitante:

VENCEDORES:

LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ N° 26.669.235/0001-64

LOTE 01

LOTE ROTA DESCRIÇÃO UNO TIPO DE TURNO VEICULO IMÈS

KM DIA
IDA E

VOLTA

KM MÊS
IDA E

VOLTA

(MEU

MESES

DIASGUANT
DE

MESES

VALOR
MEDIO

KM

VALOR
TOTAL

1
Panasul 	- 	Major
Simpliclo 	- 	Nova
Russas

km
MICRO-ONIBIJS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

M 6722 1478,84 14788,4 22 10 5,50 8133620

2
Mandú 	- 	Patos 	.
Extremas - AguaFna
- Boa Esperança

km
MICRO-ÕNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

M 24,91 548,02 5480,2 22 10 5,50 30141,10

3

Mata 	Floresta 	-
Riacho dos Brás - Campos 	Nova
Russas

km
MICRO-ÕNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

T 44,12 970,64 9706,4 22 10 5,50 53385,20

164862.50

LOTE 02

LOTE ROTA DESCRIÇÃO UND TIPO DE
VEICULO TURNO

KM DIA
IDA E

VOLTA

KM MÊS
IDA E

VOLTA

KM EM
10

MESES

DIAS  imés
QUANT

DE MEDIO
MESES 	KM

VALOR VALOR
TOTAL

2 4

Lajedo do Meio
Lajedo de Baixo
Lajedo de Cima 	-
Nova Betânia

km
MICRO-ÔNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

T 25,06 551,32 5513,2 22 10 5,50 30322,60

2 5
Nova 	Russas 	-
Capim - Riacho dos
Brás

km
MICRO-ONIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

M 52,17 1147,74 11477,4 22 10 5,50 63125,70

2 6
Santana - Patos 	-
Extremas - Mando .
Espacinha

km
MICRO-ÕNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

T 40,5 891 8910 22 10 5,50 49005,00

142453,30

Rua Padr? ,,r' 	e ío,.3,

Centro Gil 	200 0)C)
Nova Russ. 	(:e';, 0

88 3672-6330

www. novarussas.ce.gov.br  () 	@prefeituradenova russas

LOTE ROTA DESCRIÇÃO UND TIPO DE
VEICULO TURNO

KM DIA
IDA E

VOLTA

KM MÊS
IDA E

VOLTA

KM EM
10

MESES

DIAS mÉS

QUANT
DE

MESES

VALOR

KM
MEDIO TOTAL  VALOR

6 18

Alto dos Pecados - Cacimba 	Nova 	- Canindezinho - Nova
Russas

km
MICRO.ÕNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

T 33,35 733,7 7337 22 10 5.50 40353,50

6 19

Espacinha - Pereiros
- 	Mata 	Fresca 	- Pitombeira - Peixe -
Nova Russas

km
MICROÕNIBUs
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

T 39.8 875,6 8756 22 10 5.50 48158,00

6 20
Trapiá 	de 	Cima 	-
Piçarreira 	- 	Ipueira
Velha - Nova Russas

km
MICRO-ÕNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

M 50,37 1108,14 11081,4 22 10 5.50 60947,70

• 3672-i33G

novarussas.ce.qov.hr  (f) @prefeituradenovarussas

Nova Russas
P R E F E 	1, 	A

j L•

LOTE ROTA DESCRIÇÃO UND
TIPO DE
VEICULO TURNO

KM DIA
IDA E

VOLTA

KM MÊS
IDA E

VOLTA

KM EM
10

MESES

DIAS
RÊS

QUANT
DE DE

VALOR
MEDIO

KM

VALOR
TOTAL

3 7

Espacinha
Canafistula - Patos -
Mandú - Extremas -

Santana

km
MICRO-ÓNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

M 40,5 891 8910 22 10 5,50 49005,00

3 8
Sitio Novo 	- Nova
Russas - Sitio Novo km

MICRO-ÓNIBUS  CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

M 8.8 193,6 1936 22 10 5.50 10648,00

Irapua 	- 	Nova
Russas - Irapuá

km
MICRO-ÕNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

M/l' 88,66 1950,52 19505,2 22 10 5,50 107278,60

3 10

Lajedo do 	MaIO -
Lajedo de Baixo -
Lajedo de Cima

-

Nova Betánia

km
MICRO-ÕNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

M 25,06 55132 5513,2 22 10 5,50 30322,60

197254,20

LOTE 04

LOTE ROTA DESCRIÇÃO UNO TIPO DE
VEICULO TURNO

KM DIA
IDA E

VOLTA

KM
IDA E

VOLTA
10

MESES

DIAS
IMtsDE

QUANT

MESES KM

VALOR
MEDIO  VALOR

TOTAL

4 11
Miguel 	Antonio 	-
Segredo - SifloNovo
-Nova Russas

km
MICRO-ÓNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

MIT 48,42 1065.24 10652.4 22 10 5.50 58588.20

4 12

Major 	Simplicio 	- Muquêm- Maracajá -
Mirade 	- 	Major
Simplicio

km
MICRO-ÕNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

T 60,05 1321,1 13211 22 10 5,50 72660,50

4 13 Pereiros - Espacinha km
MICRO-ÕNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

M(t 18 396 3960 22 10 5.50 21780,00

153028.70

LOTE 05

LOTE ROTA DESCRIÇÃO UND TIPO DE
VEICULO TURNO

KM DIA
IDA

VOLTA

KM MÊS
 IDA

VOLTA

1(111111 EMDIAS   10
MESES NÈS

QUANT
DE

MESES

VALOR
MEDIO

KM

VALOR
TOTAL

5 14

Alto dos Pecados -
Cacimba 	Nova 	-
Canlndezlnho
Jurema 	Nova
Russas

km
MICRO-ÕNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

M 33,94 746.68 7466,8 22 10 5,50 41067,40

5 15 Mirada 	- 	Nova
Russas km

MICRO-ÕiIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

M!T 103,4 2274.8 22748 22 10 5.50 125114,00

5 16
Extremas 	-
CanafistuIa - Mandi -
Patos- Espacinha

km
MIÓNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

M 18,83 414,26 4142,6 22 10 5,50 22784,30

5 17

Mata - Bálsamos -
Mata - Residência -
Campos 	- 	Nova
Russas

km
MICRO-ÕNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

M/T 119,66 2632,52 26325,2 22 10 5,50 144788,60

333754,30

LOTE 06

LOTE ROTA DESCRIÇÃO UND TIPO DE
VEICULO TURNO

KM DIA
IDA E

VOLTA

1CM MÉS
IDA E

VOLTA

KM EM
10

MESES

DIAS
IMÉS

QUANT
DE

MESES

VALOR
NEDIO

1CM

VALOR
TOTAL

11 36 Gurgueia - Muringue
-Guréia km

MICRO-ÕNIBUS
CAPACIDADE 16
A27 PESSOAS

M 23,43 515,46 5154,6 22 10 5.50 28350,30

.novarussas.cegovbr 	(i) ® @preFeturadenovarussas
L

Ceiru
3672-6330

Nova Russas
PREF1U:,'\

Espacinha-
Assentamento MICRO-ONIBLJS

6 21 Santana - Patos - km CAPACIDADE 16 MIT 100,92 2220,24 22202,4 22 10 5,50 122113,20
MandO - Espacinha - A 27 PESSOAS
Nova Russas

271572,40

LOTE 08

LOTE ROTA DESCRIÇÃO UND TIPO DE
VEICULO TURNO

KM DIA
IDA E

VOLTA

KM MÉS
IDA E

VOLTA

RUEM DIAS

MESES ivs

QUANT
DE

MESES

VALOR
MEDIO

KM

VALOR
TOTAL

8 25

Bom 	Bucadinho
Fanas de Sousa
Iiha Grande - Nova
Russas

km
MICRO-ÕNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

M/T 70.16 1543.52 15435,2 22 10 5,50 84893,60

8 26

Boa 	Vista 	-
Serrotinho 	- 	Mata
Fresca
Camaubinha 	-
Pitombeira 	- 	Nova
Russas

km
MICRO-ÕNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

MIT 79,14 1741,08 17410,8 22 10 5.50 95759.40

8 27
Canindezinho- Nova
Russas 	.
Canindezinho

km
MICRO-ÕNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

T 22,93 504,46 50446 22 10 5.50 27745,30

8 28
Nova 	Russas 	-
Lagoa de São Pedro

Nova Russas
km

MICRO-ÓNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

M/T 48,8 1073,6 10736 22 10 5,50 59048,00

267446,30

LOTE 09

LOTE ROTA DESCRIÇÃO UND TIPO DE
VEICULO TURNO

KM DIA
IDA

TA

11(1111111 MÉS
 IDA

VOLTA

RUEM
 10

MESES

DIAS  QUANT
DE

MESES

VALOR
MEDIO VALOR

TOTAL

9 29
Nova 	Russas
Canindezinho -Nova
Russas

km

ÕNIBUS  CAPAC IDA
ACIMA 	DE 	27
PESSOAS

T 22,93 504.46 5044.6 22 10 5,75 29006,45

9 30

Nova 	Russas 	- Cachoeira de Baixo - Cachoeira de Cima-
Nova Russas

km
MICRO-ÕNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

M/T 34.8 765,6 7658 22 10 5.50 42108,00

9 31
Maracajá - Muquém -
Mirada - Panasul -
Maior Simplicio

km
MICRO-ONIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

M 80,32 1767,04 17670,4 22 10 5,50 97187,20

9 32

São Gonçalo - Boi
Morto - Cacimba do
Meio 	- 	Várzea
Grande 	- 	Nova
Russas

km
MICRO-ÕNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

M 40,06 881,32 8813,2 22 10 5,50 48472,60

216774,25
LOTE 10

LOTE ROTA DESCRIÇÃO UND TIPO DE
VEICULO TURNO

1CM DIA
IDA E

VOLTA

KM MÉS
IDA E

VOLTA

RUEM
10

MESES

DIAS  ws
QUANT

DE
MESES

VALOR
MEDIO

KM

VALOR
TOTAL

10 33 Jatobá - Residência -
Campos km

MICRO-ÕN1BUS  CAPACIDADE 16
A27 PESSOAS

M 25,94 570,68 5706,8 22 10 5.50 31387,40

10 34

Boa 	Esperança 	- Ouro - Espacinha - km Nova Russas - Boa
Esperança

MICRO-ÕNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

M 51.32 1129,04 11290,4 22 10 550 62097.20

10 35 Guiuéia - Macaco-
Nova Russas km

MICRO-ÕNI[i
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

M 27,9 613.8 6138 22 10 5,50 33759,00

127243,60
LOTE 11

Nova Russas
P IR E í 	'r u R •. 	L1..

11 37

Gurgé 	- Macaco-
Canafistule
Munngue 	- 	São
Pedro

km
MICRO-ÕNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

T 36,43 801,46 6014,6 22 10 5,50

11 38
Pereiros 	- 	Nova
Russas

km
MICRO-ÕNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

M 32,08 705,76 7057,6 22 10 5.50 38816,80

LOTE 12

LOTE ROTA DESCRIÇÃO UND
TIPO DE
VEICULO

TURNO
KM DIA
IDA E
VOLTA

KM MÊS
IDA E
VOLTA

KM EM
10

MESES

VALOR
IMÉs

DIASQUANT
MEDE

SES

VALOR

MEDIO
KM

TOTAL

12 39

Nova Russas - Agua
Boa - Ema - Ipueira
Velha 	- 	Várzea
Grande 	- 	Nova
Russas

km
MICRO-ÔNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

M/T 40,06 88132 8813,2 22 10 5,50 48472,60

12 40
Nova 	Russas 	-
Traplá 	de 	Cima 	-
Nova Russas

km
MICRO-ONIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

T 25,19 554,18 5541,8 22 10 5,50 30479,90

12 41
Cachoeir8o-Sabre-
Residencia

km
MICRO-ÕNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

T 59,24 1303,28 13032,8 22 10 5,50 71680,40

12 42
Foido - Recanto -
Pedra D'agua - Nova
Russas

km
MICRO-ÓNIBUS
CAPACIDADE 16
A 27 PESSOAS

M/T 38 836 8360 22 10 5,50 45980,00

196612,90

2182249,85

SOUSA & CAMELO TURISMO LTDA
CNPJ N° 13.270.267/0001-40

LOTE 07

LOTE ROTA DESCRIÇÃO UNO
TIPO DE
VEICULO TURNO

KM
DIA
IDAE
VOLTA

KM MÊS
IDA
VOLTA

KM EM
 10

MESES
IMÈS
DIAS

QUANT
DE

MESES

VALOR
MEDIO
KM

VALOR
TOTAL

7 22

Nova 	Russas 	-
Piçarreirra 	- 	Traâ
de 	Cima 	- 	Nova
Russa&Piçarreira

km
MICRO-ÓNIBUS
CAPACIDADE 	16
A 27 PESSOAS

M 40,39 888,58 8885,8 22 10 4,75 42207,55

7 23

Nova 	Russas 	-
Porreirra -  Traa
de 	Cima 	- 	Nova
Russas/Piçarreira

km
MICRO-ONIBUS
CAPACIDADE 	16
A 27 PESSOAS

T 40,39 888,58 8885,8 22 10 4,75 42207,55

7 24
Nova 	Russas 	-
Canindezinho- Nova
Russas

km
MICRO-ONIBUS
CAPACIDADE 	16
A 27 PESSOAS

M 22,93 504,46 5044,6 22 10 4,87 24567.20

108982,30

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Nova Russas/Ce, 12  d outubro de 2021.

JOSÉ A 	 S MARTINS
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação

Rzjo °drc- F,.''

Centro- C&- oOO)
Nova Rusa.• (.QMa
29 3672-6330

'.'nova russasce gov. br 	®®@preFeituradenovarussas